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1. Dispozita t& Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Ligji 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” miratuar mé daté 31.07.2014 (i
ndryshuar).

Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 &shté miratuar “Rregullorja e
zhvillimit t& territorit”, (e ndryshuar)

“Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Voré&” miratuar me vendim té¢ KKT-sé nr. 3, daté
17.05.2019.

1.2 Pérshkrim i zon&s sé studiuar

Projekti “Objekt industrial me 3 kate dhe mur rrethues”, me vendndodhje né fshatin Mugaj, né
Bashkin& Vorg, me zhvillues znj. Anila Selenica kérkohet t& ndértohet né rrugén dytésore Voré
— Tiran€, mé konkretisht né krahun e djathté t& kétij aksi t& réndésishém, né& njé& distancé prej
1.14 km nga Qendra Voré dhe me akses né& kété aks. N& vitet e fundit zona pérreth ka njohur
nj€ zhvillim urban intesiv me karakter kryesisht tregtar dhe industrial.

Figure 1. Pozicionimi né lidhje me gqendrén e Vorés




2. Ekstrakte t& Planit t& Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoring e pérdorimit t& toké&s sipas PPV-sé
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Njésia: VO UB S 1-9
Sitemi: UB_Urban

Kategori 1: S.Shérbime 100%
Intensiteti: K1 =1.2

KSHT: K1 = 60%

Lartésia (K): 3

Lartésia (M): 13
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Figure 2. Harté e njésive strukturore, PPV Voré

Figura 4. Harta e fazave té zbatimit té PPV Voré




Figura 5. Pérdorimi i propozuar i tokés
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3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Aktualisht zhvilluesi ka n& zotérim parcelén ngjitur (kufitare) me nr. pasurie 137/39 me
sipérfage 4350 m?, ZK2726, né t& cilén ka njé objekt ekzistues brenda té cilit zhvillon
aktivitetin PSZ Albania GmbH me NIPT L22223006C dhe me aktivitet kryesor “Montimi,
riparimi, bashkimi i kabujve dhe paketave elektronike si dhe ¢do veprimtari tjetér q& ndihmon
né kryerjen e aktiviteteve t& sipérpérmendura”.

Kérkesa pér zhvillimin e ri n& parcelén me nr. 137/2/48, vol. 5, fq. 139 vjen si kérkesé e PSZ
Albania GmbH pér nevojén e domosdoshme pér shtimin e kapaciteteve té saj.

Ky zhvillim &shté i pérbéré nga nj& objekt kryesor i zhvilluar né 3 kate, ku pé&rfshihen kryesisht
hapésirat e prodhimit, magazinimit, pérpunimit dhe ngarkimit.

Ky zhvillim parashikohet t& ndértohet mbi nj& parcel& t& vetme: mbi parcelén me nr. pasurie
137/2/48, né zonén kadastrale 2726, n& Mugaj, Voré, me sipérfaqe trualli 2236 m?. Aksesi né
zoné do té€ kryhet nga rruga dytésore “Voré — Tirang”.




TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie: 137/2/48, vol. 5, fg. 139
Zona Kadastrale: 2726
Sipérfagja e pasurisé (m?): 2236

Kufitarét:

VERI — parcelat 137/21, 137/52;

LINDJE — parcelat 137/2/41, 137/2/42;

4 JUG — parcela 137/39, né pronési t€ Anila
Selenica;

PERENDIM - parcelat 137/11, 137/12, 137/13,

t¢ cilat nuk jané t€ afishuar dhe nuk kané kartel

> pasurie t€ hapur.

Figure 7. Pozicioni kadastral

4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Njolla e objektit &shté 1200.8 m?. Secili nga dy katet e tjera, kati i paré dhe kati i dyté kane
sipérfage po 1200.8 m?, duke e guar sipérfagen e pérgjithshme t& ndértimit 3602.4 m>.

Ky pozicionim i propozuar i objekteve lejon né ményre optimale zhvillimin e aktiviteteve né&
objekt si garkullimin e automjeteve t& tonazhit t& réndé dhe siguron njeherazi distanca té&
mjaftueshme dhe pér ndérhyrje t&€ makinave zjarrfikése né rast névoje.

Shogéria PSZ Albania GmbH Sh.p.k pjesé e grupit PSZ Electronic GmbH &shté themeluar né
vitin 2012 dhe fokusin kryesor e ka pasur dhe vazhdon ta keté& né projektimin dhe prodhimin e
kamblazheve elektrike dhe komponenteve elektronike pér pajisje makinerie. Produktet e saj
kané varietete n€ industri t€ ndryshme ku mund t& pérmendim industriné e pajisjeve logjistike,
industrin€ e pajisjeve mjekésore, industring e pajisjeve t& ndértimit dhe agrokulturale. PSZ
Albania GmbH shpk numéron 400 t& punésuar aktualisht dhe pas njé historie suksesi né& tregun
ndérkombétar, ne shpresojmé t€ zgjerojmé& kapacitetin me 80% né& vitin 2022 duke sjellur
njohuri dhe teknologji t& reja. Projektet e planifikuara pér zgjerimin jan& nga kompanité mé
prestigjoze né boté, si: Honeyéell, Kion Group, Terex.

Ky zgjerim do t&€ kérkojé& punésimin e 300 — 400 personave me kualifikime t& ndryshme dhe
mendojmé q& do t’i japé zonés njé prespektivé t& re. Si rrjedhoje e zgjerimit kérkohet njé
sipérfaqe e l&vrueshme pér prodhim prej té paktén 3600 m?.




Objekti do t& shérbejé& pér progesim, prodhim, pérpunim, ngarkim. Kati pérdhe i objektit do t&
shérbej& pér progesim. Kati i paré do t& shérbejé pér prodhim dhe njé séré hapésirash shérbimi
pér punojésit si mensé dhe dhoma ndérrimi. Kati i dyt& do té shérbejé pér prodhim.

ME poshté njé detajim i tipologjisé dhe sipérfages s& hapésirave t& ndértuara:

1200.8 m? Njolla e objektit kryesor (prodhim, magazinim, pérpunim)
3602.4 m? Sipérfagja totale e ndértimit (n& 3 kate)

1200.8 m? Sipérfaqja e katit pérdhe, progesim

224.4 m? Sipérfagja e katit t& paré, shérbimi pér punojésit

976.4 m? Sipérfagja e katit t& paré, prodhim

1200.8 m? Sipérfaqja e katit t& dyt&, prodhim.

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave/ Trajtimi i Fasadave/ Rifiniturave

Objekti ka nj& kompozim mjaft racional duke respektuar dhe reflektuar procesin teknologjik t&
kompanis€. Objekti &shté i gjithi i menduar me elementg t& parafabrikuara B/A ¢ka pérshpejton
kohén e ndértimit si dhe ul impaktin e pérgjithshém mjedisor t& kantierit.

Forma e objektit &shté e rregullt dhe pérbéhet nga njé volum ideal drejtkéndor duke shprehur
skanimin ¢ funksioneve brenda tij. Njé bllok tr& katésh q& nis nga kati pérdhe me hapésire
totalisht “open space” ku parashikohet t& keté karakter progesimi. N& katin pérdhe &shté hyrja
kryesore. Objekti aksesohet nga dy ang, njéra nga vetrata e xhamit, tjetra nga fasada ku ndodhen
portat e médha. Esht& menduar t& shembet njé pjesé e murit rrethues q& I takon pronés kufitare,
n€ ményré q€ t&€ ket& komunikim midis dy pronave qé& I pérkasin znj. Anila Selenica, si dhe pér
manovrim automjetesh.

Figure 8. Pamje render - Hyrja kryesore

Dy katet e tjera, kati I paré dhe kati | dyté jané kryesisht me funksion prodhim, pérpunim,
ngarkim, administraté etj. Muret perimetralé t& objektit jan& t& gjitha panele beton — arme tg;




parafabrikuara me spesor 20 cm. Rifiniturat e tyre jané t& graniluara me granil ngjyré té afért
bezhé.
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Figure 9. Planvendosja e strukturés

Arkitektura e objektit &shté tipike industriale me element, t& cilét mundésojne fleksibilitet né
montim si dhe njé impakt minimal ndotés né sheshin e ndértimit. Nga ana tjetér kjo lloj
strukture jep mundé&sing e shfrytézimit t& hap&sirave t¢ médha t& drités pér aktivitetet q& do t&
zhvillohen né brendési si dhe ofron mundési t& shuméfishta ndryshimi t& layout-it t& brendshém
né t& ardhmen.

DETAIJE ARKITEKTONIKE
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Figure 10. Detqj panel parafabrikat Figure 11. Detaj i shiresave né katin e paré
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Figure 12. Detaj izolimi né mbulesé me XPS
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Figure 13. Pamje render

Figure 14. Pamje render
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Figure 15. Imazh ilustrues 3D - interier
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Figure 16. Imazh ilustrues 3D - interier
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Figure 17. Planimetria e katit pérdhe, kuota = 0.00
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Figure 18. Planimetria e katit té paré, kuota + 3.97

i o —— ”t.
.0l _
I
o T ,|+iti\xl11|_|
| ! _
b _
O |
m ,ﬁ, _
9 | m 1.
i i _
S PN | EE e e

I

| I

1 -
Lt Ll ]

I

il i

[

l
e

- ==

2P

Figure 19. Planimetria e katit té dyté, kuota + 10.94

Figure 20. Planimetria e kullimit né mbulesé




Figure 21. Imazhe ilustruese té sistemimit té objektit né kénde té ndryshme.

4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t& projekt — propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit:

Sipérfaqe e truallit q& p&rdoret pér zhvillim:
Sipérfaqe e truallit e z&€n& nga struktura (gjurma):
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit:

Koeficenti i shfrytézimit t& truallit p&r ndértim:

Intensiteti 1 ndértimit:

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit
(nga kuota + 0.00 e dyshemes€ s€ objektit):

Numri i1 kateve mbi toké:
Numri i kateve nén toké:

TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie:
Zona Kadastrale:

Sipérfagja e pasurisé (m?):

137/2/48, vol.

2236 m?
2236 m?
1200.8 m?
3602.4 m?
53.7 %
1.6

16.13 m
3
0




Kufitarét: VERI — parcelat 137/21, 137/52;
LINDJE — parcelat 137/2/41, 137/2/42;
JUG — parcela 137/39, né pronési t& Anila Selenica;
PERENDIM — parcelat 137/11, 137/12, 137/13

DISTANCAT E OBJEKTIT:

Distancat nga kufiri i pronés: 4 m, 4.17 m Veri; 4.2 m, 5.99 m Jug; 4.44 m, 4.94 m Lindje,
4 m, 5.02 m Peréndim.

Distancat nga rruga dytésore: 29.27 m, 34.04 m Lindje.

Distancat nga autostrada Durrés — Tiran&: 51.52 m, 56.42 m Lindje.
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Figure 22. Plansistemimi

4.4 Hapésirat ¢ lira dhe t€ gjelbérta/ vendparkimet

Hapésirat e gjelbérta jan& pérgjaté murit rrethues, n& anén veri — lindore dhe veri — peréndimore
dhe sipérfaqgja tjetér &shté rrugé me asfalt pér kalimin e makinave me tonazh t& réndé dhe pér
kalimin e zjarrfikéses. Duke gené se objekti i propozuar ndodhet ngjitur me pronén Kufitare,
Qg &shté po né pronési t& znj. Anila Selenica, &shté menduar qé& nuk ka nevojé pér vendparkime,
pasi mund t& shfrytézohet hapésira e pronés tjetér.



5. Rregullat e Rrjeteve t& Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t€ infrastrukturave

Infrastruktura rrugore ekzistuese &shté e mjaftueshme pér qarkullimin e mirg t& makinave dhe
kémbésoréve pasi jo vetém q¢ ka dalje nga Autostrada Tirané& — Durrés n€ Vorég, por gjithashtu
prona &sht€¢ me dalje t&€ menjéhershme né& rrugén dyt&sore paralel me autostradén Durrés —
Tirang, duke lejuar miréfunksionimin e zonés. Pérsa i pérket rrjetit inxhinierik t& sistemimit t&
ujrave té zeza, rrjetit t&€ furnizimit me uj&, telekomunikacionit, rrjetit elektrik dhe atij t&
ndrigimit t&€ rrugés, do t€ parashikohen sipas projekteve t& detajuara teknike t& miratuara nga
institucionet pérkatése dhe ku &shté e mundur do t& lidhen me ato ekzistuese. Sistemet e
infrastrukturés (ujé&, kanalizime, energji elektrike dhe telekomunikacion) do t& vendosen nén
sipérfagen e tokés dhe do t&€ jené t&€ sistemuara nén njé korridor qéndror infrastrukture duke
siguruar funksionim t& miré dhe efikas t& sistemit duke leht&suar gjithashtu dhe mirémbajtjen.
Duke pasur parasysh vendin e vogél pér objektin, &shté parashikuar nj& rezervé ujore prej 60
m? ujé e vendosur né 12 rezervuare xingato vertikale 5000 litroshe. Projekti i mbrojtjes kundra
zjarrit do t&€ pérmbaj€ sistemet e hidranteve, sensoréve t&€ tymit dhe hapesirat e nevojshme t&
manovrave pér zjarrfikéset.




